АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2024 № 4009

Об изменении существенных условий муниципального контракта
от 12.05.2022 № 116 закупка на разработку рабочей документации и выполнение полного комплекса работ по строительству объекта:
 «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область,
Одинцовский городской округ, п. Горки-2»
(ИКЗ 223503200422250320100100890014120414)

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 95 Федерального закона                               от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», положительным заключением повторной государственной экспертизы Государственного автономного учреждения Московской области «Московская областная государственная экспертиза» проектной документации объекта капитального строительства «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, п. Горки-2» от 20.06.2024                                                              № 50-1-1-2-031506-2024, постановлением Администрации Одинцовского городского округа  Московской области от 11.06.2024 № 3447 «Об утверждении изменений в проектную документацию объекта капитального строительства «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, п. Горки-2», постановлением Администрации Одинцовского городского округа  Московской области от 27.06.2024 № 3809 «Об утверждении изменений в сметную документацию по объекту: «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, п. Горки-2»,  учитывая обращения общества с ограниченной ответственностью «АСГ Техно Строй» от 24.04.2024  № 24-04/24, от 21.06.2024  № 2-21/06,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия муниципального контракта от 12.05.2022 № 116 закупка на разработку рабочей документации и выполнение полного комплекса работ по строительству объекта: «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, п. Горки-2»                                     (ИКЗ 223503200422250320100100890014120414)  (далее – Контракт):
1) пункт 2.1 Контракта изложить в следующей редакции:
«2.1. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта (цена работ) составляет: 1 773 647 132 (один миллиард семьсот семьдесят три миллиона шестьсот сорок семь тысяч сто тридцать два) рубля 14 копеек, в том числе налог на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов (далее – Цена Контракта), а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимися в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то Цена Контракта НДС не облагается.
Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком.»;
2) пункт 2.3 Контракта изложить в следующей редакции:
«2.3. Финансирование работ, указанных в пункте 1.1 Контракта, осуществляется за счет бюджета Одинцовского городского округа, бюджета Московской области с использованием средств бюджета Российской Федерации. Оплата работ осуществляется в рублях Российской Федерации:
2022 год – 107 580 954,34 в том числе:
	Бюджет/вид бюджетных средств
	КБК
	Сумма, руб.
	Лицевой счет

	бюджет Одинцовского городского округа
	070-0702-183Е153059 414

	40 342 856,63

	03070J94760

	бюджет Московской области
	070-0702-183Е153059 414

	67 238 097,71
	03070J94760

2023 год – 451 127 175,16 в том числе:
	Бюджет/вид бюджетных средств
	КБК
	Сумма, руб.
	Лицевой счет

	бюджет Российской Федерации
	070-0702-183Е153050 414

	42 352 600,00

	03070J94760

	бюджет Одинцовского городского округа
	070-0702-183Е153050 414
070-0702-183Е153059 414
	33 882 080,00
56 869 329,16

	03070J94760

	бюджет Московской области
	070-0702-183Е153050 414
070-0702-183Е153059 414
	14 117 534,00
303 905 632,00
	03070J94760

2024 год – 1 214 939 002,64 в том числе:
	Бюджет/вид бюджетных средств
	КБК
	Сумма, руб.
	Лицевой счет

	бюджет Российской Федерации
	070-0702-183Е153050 414

	247 027 680,00
	03070J94760

	бюджет Одинцовского городского округа
	070-0702-183Е153050 414
070-0702-183Е153059 414
	199 622 144,00
332 821 299,36
	03070J94760

	бюджет Московской области
	070-0702-183Е153050 414
070-0702-183Е153059 414
	82 342 560,00
353 125 319,28
	03070J94760

Идентификатор муниципального контракта: Е12000107322SC30004830017
Аналитический код раздела: 22052293
Казначейское сопровождение Контракта осуществляется на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Правилами казначейского сопровождения, осуществляемого Федеральным казначейством, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 № 2024 «О правилах казначейского сопровождения».»;
3) пункт 4.18 Контракта изложить в следующей редакции:
«4.18. Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 30 % (тридцать процентов), что составляет 532 094 139 (пятьсот тридцать два миллиона девяносто четыре тысячи сто тридцать девять) рублей 64 копейки, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, в порядке и в сроки, указанные в приложении 2 к Контракту, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 16 Контракта.
Сумма аванса всего – 532 094 139,64 руб.
2022 год – 107 580 954,34 руб.
2023 год – 241 933 567,87 руб.
2024 год – 182 579 617,43 руб.
Погашение неизрасходованного аванса производится в порядке удержания 30% (тридцати процентов) от стоимости выполненных работ Подрядчиком и принятых Заказчиком работ по каждому Акту о приемке выполненных работ (КС-2), в пределах суммы предоставленного аванса.
Выплата аванса при исполнении Контракта, заключенного с участником закупки, указанным в частях 1 и 2 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ, не допускается».;
4) Приложение 1 «Сведения об объектах закупки» к Контракту изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом);
5) Приложение 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты» к Контракту изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом);
6) Приложение 3 «Перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны при исполнении контракта» к Контракту изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом).
2. Внести изменения в Контракт путем заключения дополнительного соглашения к Контракту.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела
[bookmark: _GoBack]